In nomine domini. amen. Indictione prima die venienti xijij mense Iulij. Unde abbatum et annam ipsorum qui sibi et  
 legatos eos et ipsi excolam. In persona sui liberacionis et sensu magnifica milie duci exarcha vicecomes regni et  
 civitatis distritus excolam domini generali. In eis caminata quod sita erat esse et causa cubicularia. Vnde et examinata ista spissa  
 parvone es portata ex parte domini Guilli de casae milie civitatis excolam cui tenor tales est. Vobis magnifica milia domo exarcheo vice  
 comes regni et civitatis distritus excolam domini generali nec non duos abbatus et annam ipsorum qui sibi et legatos  
 eos et ipsi excolam significat ex parte domini Guilli de casae milie. Et ipse habet hospitium unum iacens in civitate excolam in  
 parochia dei baptisculi per horum cuiusdam fratrem francum de griffi et pre iure Jacobi de marzio de locutaria et in  
 pre de sanctis amicis thara et in pre dei franci also et amicis omonibz ut de locute et se alius hospitium iacens mede  
 parochia dei baptisculi per horum cuiusdam fratrem amicis omonibz ut de monasteri amicis dei domini Guilli et se alius hospi  
 tum iacens in eadem parochia cuiusdam fratrem amicis domini alius instrumentum hospitium. Et domini Guilli anno dei omonibz  
 anno de sanctis amicis. Quae sua hospita dictis domini Guilli desiderare potest in primitu ratione dare die abbatis et capitulo monastri  
 eti regimur excolam et de eis possessionibus quatuor que dictu monasterium habet in locutione de ratiore. Que possunt  
 esse prout quilibet ut cura. Ex qua primitu ratione dictis domini Guilli intendit rationem suam per sequens. Quod excolam facit  
 melliorum. Quare dictis domini Guilli suplicat suplicat et regimur duobus dictis domini abbatus et annam ut dignissimum  
 et velut perinde reformare quippe dicti Guilli cura et impune posse dicam primitu ratione facit ut deo omonibz.  
 Et eadem omonibz dare in ea primitu ratione data sua hospita. Et absq; eo quod perinde teneat aliud solle. Quod excolam ratione  
 statuit eos excolam ratione de alienacione non faciendo de rebus immobiliis in non subiectis jurisdictionem eos  
 excolam. Et alteri statuit ut ordinante eos excolam et quod ipsa necant impune valeat. Intesse ipsi statui per notarii et  
 teste. Et hoc non obstante aliquo statuto ut ordinante eos excolam in gravium laqueo. Prudenter ordinante et  
 prudenter ordinante quod dictis domini Guilli libere impune posse facit dictu cambium seu primitu ratione cu pte  
 abbatis monialibus capitulo de omonibz. Et dicta ei ordinante et dare in cambium dictu eis de possessione de omonibz  
 lato in loco et ratiode de ratiore absq; eo quod inde teneat solle. Quod excolam aliud occasione ipsius cambii ratione  
 aliam statuit eos excolam et quod quilibet notarii tunc et impune possit de ipso cambio seu primitu ratione publicum  
 rogare et offere instrumentum. Et ead intesse per notarii et quilibet simile intesse possit tunc impune per teste.  
 non obstante aliquo statuto primitu ratione ut ordinante eos excolam in gravium laqueo. Et hoc du dictis domini Guilli  
 per iure ad haec de euangelia corporis tactis scriptis. Per dicta primitu ratione melioris ratione suam. Et non  
 recipit et recipiunt est occasio ipsius cambii laqueam in pecunia. Et quod ipm cambium non facit in fraudem statu  
 ron primitu ratione ut ordinante eos excolam ratione de alienacione non faciendo in non subiectis jurisdictionem  
 eos excolam.

Postea non estiam anno et indire die meridi xijij mense Iuli ipsius dictis domini Guilli de casae milie fecit  
 sacramentum predictum actum.

Ego Johannes dominus notarius doceo dno abbatum et annam

Martis 4 (71)

1318, 14 August

(NF) + ~~several~~

James S. Waddell spent good time with us from his first visit.

In nomine domini. amen. In die venerdì vixi mense Iulij. Vnde abbas et canonicus p[ro]fessoribus et  
 legatos eis et p[ro]p[ri]etate excedentia. In p[ro]positu[m] sui de libetate et sensu magnifica milie d[omi]ni exarchi vicecomitis regni et  
 civitatis distritus excedentia domini generali. In ei communica t[em]p[or]e solita erat est ei causa cubicularia. Visita et examinatione infra  
 parvitate est potest ex parte domini Guilli de casare milie civitatis excedentia cuius rei talis est. Vobis magnifico milie d[omi]ni exarchi vice  
 comitis regni et civitatis distritus excedentia domini generali nec non eius aliis aliis etiam p[ro]fessoribus et legatos  
 eis et p[ro]p[ri]etate ex parte domini Guilli de casare milie. Quod ne habeat hospitium vnde facit in civitate excedentia in  
 parochia eti p[ro]p[ri]etate por[tu]m. Cum ad amorem fratrem de monasterio et in  
 p[re]cepto de scamus. Amor fratris et in p[re]cepto de fratris. Vnde etiam ex consuetudine de te aliud hospitium facio in eadem  
 parochia eti p[ro]p[ri]etate por[tu]m. Cum est domus vni amoris de monasterio amet de domi Guilli et te aliud hospitiu[m]  
 num facio in eadem parochia. Cum est domus vni amoris de monasterio aliud instrumentum hospitium. De domi Guilli afo de monasterio  
 amet de scamus. Que sua hospita dicuntur d[omi]ni Guilli residen[ti]a potest in p[ro]mutacione dare die aliis et capitulo monastri  
 eti regimendu[m] excedentia et de eis et possessionibus quatu[m]. Que d[omi]ni monasteriu[m] habet in loco fratre de usitate. Que possint  
 esse p[re]cepto nolle ut circa. Ex qua p[ro]mutacione d[omi]ni Guilli procedit ordinem suum et possessiones eis excedentia facie  
 melliorum. Quare d[omi]ni Guilli Simplicius Simplicius et Regulus duobus d[omi]ni aliis aliis et amicis ut dignemini  
 et velut p[re]dictu[m] reformare quod ipse d[omi]ni Guilli nolle et impune posse dicam p[ro]mutacione facie deo concesso.  
 Et eadem concesso dare in ea p[ro]mutacione data sua hospita. Et absq[ue] eo q[uod] p[re]dictu[m] teneat aliud excedentia eis excedentia ratione  
 statuerit eis excedentia ratione de alienacionib[us] no[n] faciendo de rebus immobiliis in no[n] subditos fundacionis eis  
 excedentia. Et alieni statuerit ut ordinante eis excedentia et q[uod] q[ui]p[er] nolle ipse valeat. Inesse ipi gratia p[er] notariu[m] et  
 teste. Et hoc no[n] obstante aliquo statuto ut ordinante eis excedentia in quantum laqueret. P[ro]udentius ordinante et  
 p[ro]udentius ordinante q[uod] d[omi]ni Guilli libere impune posse facit dictu[m] cambium seu p[ro]mutacione cu[m] q[uod] d[omi]ni  
 aliis et monachis capitulo de monasterio et d[omi]ni ei ordinante et dare in cambium dictu[m] etiam et possessionem de monasterio  
 facit in loco fratre de usitate absq[ue] eo q[uod] inde teneat aliud excedentia eis excedentia alioq[ue] occasione ipsius cambii ratione  
 alieni statuerit eis excedentia et q[uod] q[ui]libet notariu[m] nolle et impune posse de ipso cambio seu p[ro]mutacione publicum  
 rogare et officiare instrumentum. Et eis inesse p[er] notariu[m] et q[ui]libet simile inesse posse nolle et impune p[er] teste.  
 no[n] obstante aliquo statuto p[ro]fusione ut ordinante eis excedentia in quantum laqueret. Et hoc d[omi]ni Guilli  
 p[ro]fuerit ad dictu[m] dei euangelia corporaliter tatus scriptus. p[er] q[uod] dicta p[ro]mutacione meliori ratione sum. Et non  
 recipit et receptum est etat p[er] ipse cambii laquerat in pecunia. Et q[uod] ipse cambium no[n] facit in fraudem statu-  
 ror[um] et possessionum ut ordinante eis excedentia ratione de alienacionib[us] no[n] faciendo in no[n] subditos fundacionis  
 eis excedentia.

Postea id estem anno et Indice die meridi vixi et mense Iuli. sp[iritu]l[iter] d[omi]ni Guilli de casare milie fecit  
 sacramentum p[ro]dicatum ut.

Ego Johannes et monachus non deo abbas et in me  
 Morleis 4 (71)

1318. 14. Aug[ust]o